
Verein Anrede Vorname Name Strasse PLZ Ort E-Mail

Ad hoc Chor Dielsdorf Frau Erika Wixinger Breitestr. 5 8157 Dielsdorf e.wixinger@bluewin.ch

Akkordeon-Orchester Dielsdorf Frau Manuela Galimberti Hornstrasse 10 8187 Weiach manu.galimberti@bluewin.ch

Clubhütten-Vereinigung Dieli-Hütte Elm Herr Dani Kunz Breiteweg 6 8157 Dielsdorf dani.kunz@buerge-haustechnik.ch

Damenriege Dielsdorf Frau Gabi Wey Alte Badenerstrasse 10a 8173 Neerach gabi.kamber@bluewin.ch

Dieli-diver / Martial Arts Center Herr Thomas Maier Gumpenwiesenstrasse 7 8157 Dielsdorf thomas@dieli-diver.ch

Dramatischer Verein / Theater Dielsdorf Herr Jean-Claude Ineichen Postfach 8157 Dielsdorf info@theater-dielsdorf.ch

Ehemalige Jubla Dielsdorf Frau Katharina Bachmann Querstrasse 4 8165 Oberweningen katharina.bachmann007@gmail.com

Ein Herz für Mitmenschen Frau Lidia Witkovsky Hinterdorfstrasse 23 8157 Dielsdorf info@einherzfuermitmenschen.com

Eislaufclub Dielsdorf Frau Esther Brun Sonnenhalde 7 8603 Schwerzenbach esther.jacques.brun@bluewin.ch

Elektro Offroad Club Herr Peter Forster Oberdorfstrasse 17 8107 Buchs eocd@bluewin.ch

EVDN Eissportverein Herr Serge Cornioley praesident@evdn.ch / serge.cornioley@hildenbrandag.ch

FCD-86-Club (Gönner) Herr Urs Arbenz Am Mülibach 15 8157 Dielsdorf urs.arbenz@gmail.com

Feuerwehrstützpunktverein Herr Dominik Achermann Im Wegacher 30 8157 Dielsdorf a.dominik@gmx.ch

Förderverein Kinder- & Jugendtheater Kunterbunt Herr Hans Peter Popp Espistrasse 9 5425 Schneisingen hp@atelierkunterbunt.ch

Frauenriege Dielsdorf Frau Rosmarie Oberholzer Leuenpungertstr. 11b 8157 Dielsdorf rosmarie.oberholzer@gmx.ch / praesidentin@fr-dielsdorf.ch

Freunde des argentinischen Weines Frau Karina Thulliez Gumpenwiesenstrasse 33 8157 Dielsdorf karinathulliez@hotmail.com

Fussballclub Dielsdorf Herr Giovanni Schärer Bahnhofstrasse 13 8157 Dielsdorf giovanni.schaerer@fcdielsdorf.ch

Gewerbeverein Dielsdorf Herr Claudio Kunz c/o Bürge Haustechnik AG, Mühlestrasse 6 8157 Dielsdorf praesident@gewerbeverein-dielsdorf.ch

HC Dielsdorf-Bassersdorf Herr Marc Bosshard Zwischenweg 24 8413 Neftenbach marc.bosshard@gmail.com

Jubla Dieli Frau Melina Tschuor Gupfenstrasse 19d 8166 Niederweningen info@jubla-dielsdorf.ch

Jugendriege Dielsdorf Herr Michael Zweifel Trottenstrasse 3 8180 Bülach michaelz@gmx.ch

Jungschar Dielsdorf Herr Florian Maag Schubertstrasse 10 8037 Zürich florian.maag.99@gmail.com / jungschi@fgd.ch

Kavallerieverein Dielsdorf Frau Nina Kehl-Zosso Sonnhaldenweg 9 8107 Buchs n.zosso@hotmail.com

Mädchenriege Dielsdorf Frau Corinne Dafner Chrondelstrasse 7 8427 Rorbas c.dafner@bluewin.ch

Männerriege Dielsdorf Herr Rolf Zogg Wingertliweg 3 8157 Dielsdorf rolf.zogg@bluewin.ch

Pfadi Lägern Herr Yannick Frei yannick.f@gmx.ch

Philosophe Herr Hans R. Hässig Regensbergstr. 28 8157 Dielsdorf info@philosophe.ch / hans.haessig@gmx.net

Pistolenschiessverein Herr Eduard Bohren Chrüzacher 11 8165 Schleinikon e.bohren@bluewin.ch

Pro Senectute Frau Hilga Hartmann Langackerstrasse 13 8157 Dielsdorf hilgahartmann@bluewin.ch

Rennverein Zürich Herr Anton Kräuliger Pferdesportzentrum /Pf 8157 Dielsdorf info@pferderennen-zuerich.ch

Rheumaliga Zürich Frau Sabrina Heyder Badenerstrasse 585 8048 Zürich info.zh@rheumaliga.ch

Samariterverein Frau Elke Loosli Lägernstrasse 19 8162 Steinmaur elke.loosli@abc-samariter.ch

Schützengesellschaft Herr Raphael Müller Im Bürgli 4b 8157 Dielsdorf raphi.mueller@hispeed.ch

Schwarze Raben Herr Maurice Dreyer Buchserstrasse 29 8157 Dielsdorf kalle@schwarze-raben.ch

Seniorenrat Herr Otto Siegenthaler Buchserstrasse 79 8157 Dielsdorf osiegenthaler@datacomm.ch 

SLRG Rettungsschwimmclub Herr Christian Fritz Sektion Wehntal 8157 Dielsdorf wehntal@slrg.ch

Sportschützen Dielsdorf u. Umgebung Herr Michael Merki Surbgasse 6 8165 Schöfflisdorf michael.merki@sportschuetze.ch 

Tennisclub Erlen Herr Dominic Meier Im Gibel 23a 8162 Steinmaur praesident@tcerlen.ch
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Turnverein Herr Philipp Bardelli Keltenstrasse 24 8044 Zürich philipp.bardelli@gmail.com

Verein Skaterpark Dielsdorf Herr Raphael Takacs Hohlgasse 20 8162 Sünikon r.takacs@hotmail.com

Verschönerungsverein Frau Doris Senn Im Bürgli 9 8157 Dielsdorf info@vvd-dielsdorf.ch 

Zürcher Unterland Tourismus Herr Ruedi Menzi Kasernenstrasse 1 8180 Bülach tourismus@zuercherunterland.ch

Die Vereinsliste ist auf der Internetseite der Gemeinde Dielsdorf aufgeschaltet.

Allfällige Änderungen bitte der Gemeindeverwaltung laufend melden. Danke!

Tel. 044 854 71 30

einwohnerdienste@dielsdorf.ch
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